viviendas (Residencial de Mediana Densidad Especial R-E) ubicadas en el 

corregimiento de Juan Demóstenes Arosemena, distrito de Arraiján, provincia de 

Panamá Oeste. 

La Sociedad promotora WEST PARK LAND, S.A., plantea la construcción de una 

urbanización, que abarca un total de ciento sesenta y un (161) viviendas, que incluye 

con sala, comedor, cocina, tres (3) recamaras, dos (2) baños, sanitario, terraza, 

lavandería, estacionamiento, garaje techado. Además de áreas verdes, áreas de uso 

público y recreativo, veredas y planta de tratamiento de aguas residuales.

[...]

8 del 25 de 

marzo de 2015, que crea el Ministerio de Ambiente. 

2.1 Descripción de la actividad, obra o proyecto; ubicación, propiedad (es) 

donde se desarrollará y monto de inversión. 

El proyecto Categoría I “WEST PARK”, consiste en la construcción de ciento 

sesenta y un (161) viviendas (Residencial de Mediana Densidad Especial R-E) con 

sala, comedor, cocina, tres (3) recamaras, dos (2) baños, sanitario, terraza, 

lavandería, estacionamiento, garaje techado con lotes que van desde 180 m2, en 

adelante, además de áreas verdes, veredas, áreas de uso público y recreativo,

[...]

código de ubicación No. 8001 (Lote Globo 3), con una superficie de 5 ha + 4264 m2 + 

07 dm2; de las cuales se utilizará la totalidad de ambas fincas 7 ha + 0333.88 m2. 

Para el desarrollo del proyecto se contempla un monto de inversión de                    

B/. 11,796,619. (once millones setecientos noventa y seis mil seiscientos diecinueve) 

balboas aproximadamente. 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas: 

Dentro del polígono del proyecto no existen aguas superficiales, sin embargo, en su

[...]

relacionadas a las motivaciones mercantiles y profesionales del Centro Urbano. Área 

mínima de lote: 500.00 M2.  

4.7 Monto global de la inversión. 

Para el desarrollo del proyecto se contempla un monto de inversión de                    

B/. 11,796,619.00 (once millones setecientos noventa y seis mil seiscientos 

diecinueve) balboas. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

El Estudio de Impacto Ambiental Categoría I, contiene las siguientes normativas 

legales: 

 Constitución Nacional.